IX. Da mihi hominem qui audivit Christum , da mihi hominem qui cum timore audivit : « Cavete ab omni cupiditate : » et non mihi dicat : Ego homo pauper sum , plebeius , mediocris , gregalis , quando spero me iudicem futurum ? Non timeo istam tentationem , cujus periculum ante oculos posuisti . Ecce dico et pauperi quid timere debeat . Vocat te dives et potens , ut pro illo dicas falsum testimonium . Quid facturus es modo ? Dic mihi . Habes bonum peculium : laborasti , acquisisti , servasti . Exigit ille : Dic pro me falsum testimonium , et tantum et tantum dono tibi . Tu qui non quæris , aliena : Absit a me , inquis , non quæro quod mihi noluit Deus dare , non accipio : recede a me . Non vis accipere quod do ? quod habes tollo .

Ecce modo te proba , modo te interroga . Quid me attendis ? Intus te attende , intus te vide , intus te examina : sede ad te , et constitue te ante te , et in equuleum præcepti Dei extende te , et timore torque te , et noli te palpare : responde tibi . Ecce si hoc quisquam minetur , quid facies ? Tollo tibi , quod cum tanto labore acquisisti , nisi pro me falsum testimonium dixeris . Da illum : « Cavete » ab omni avaritia . » O serve meus , dicet tibi , quem redemi et liberum feci , quem de servo fratrem adoptavi , quem in corpore meo membrum posui , audi me : Tollat quod acquisisti , me tibi non tollet . Ne pereas , servas tua ? Nonne tibi dixi : « Cavete ab omni cupiditate ? »

X. Ecce turbaris , ecce fluctuas : cor tuum quasi navis tempestatibus quatitur . Dormit Christus : excita dormientem , et non patieris tempestatem sævientem . Ipsum excita , qui nihil habere voluit , et totum habes , qui usque ad crucem pro te pervenit , cujus nudi atque pendentis ossa ab insultantibus numerata sunt : et cave ab omni avaritia . Parum est avaritia pecuniæ : cave avaritiam vitæ . Horrenda avaritia , metuenda avaritia . Aliquando homo contemnit quod habet , et dicit : Non dico falsum testimonium : non dico . Dicis mihi : Tollo quod habes . Tolle quod habeo : non tollis quod intus habeo . Non enim pauper remanserat qui dicebat : « Dominus dedit , Dominus » abstulit ; sicut Domino placuit , ita factum est : ergo sit » nomen Domini benedictum . Nudus exii de utero matris » meæ , nudus revertar in terram <sup>1</sup> . » Nudus foris , intus vestitus . Nudus foris a pannis , et putribilibus pannis , intus vestitus . Unde ? « Sacerdotes tui induantur justitia <sup>2</sup> . » Sed quid si dicat , cum contempseris ea quæ possides , quid si dicat : Occido te ? Responde illi , si Christum audisti , Occides me ? Melius tu occides carnem meam , quam